
 

 

 

Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 
 

 

 

▪ Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 

▪ Economico Turistico 

▪ Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di spettacolo 

▪ Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - sanitari 

▪ Costruzione, Ambiente e Territorio –Geotecnico 

▪ Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 

▪ Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 

C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA)                       

 
 

 

 

 

Sito web Sezione PNRR  

Amministrazione Trasparente 

Albo on line 

 

 

DETERMINA PER LA SELEZIONE DI N. 5 UNITA’ DI PERSONALE ATA interno per la realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

STEM - Linea di intervento A  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023) 

Avviso/Decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-2815 

Titolo progetto: “# Women in science”  

CUP: G84D23005800006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm. e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU che all’Allegato 1-Riparto delle risorse alle 





istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4- Componente 1-del PNRR assegna a questa istituzione 

scolastica un finanziamento pari a euro 110.865,63, di cui euro 81.134,64 per la quota A, Percorsi 

formativi STEM, digitali, lingue per studenti e euro 29.730,99 per la quota B, percorsi formativi 

annuali di lingua e metodologia per docenti; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTE le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Generale dello Stato; 

CONSIDERATO  che sono state emanate le linee guida per le discipline STEM, adottate con il DM 184 del 

15/09/2023; 

VISTA la delibera n. 24 del Collegio dei docenti del 23/11/2023 di adesione alla progettualità di cui al DM 

n. 65/2023; 

VISTA la delibera n. 30 del Consiglio di Istituto del 05/12/2023 di adesione alla progettualità di cui al 

DM n. 65/2023; 

VISTO il programma annuale E.F. 2024 approvato da Consiglio di Istituto in data 11/01/2024 delibera n. 2; 

VISTO l’atto di concessione prot. n 10048 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA l’assunzione in Bilancio n. 2 prot. n. 713 del 24/01/2024 del finanziamento relativo al progetto di 

cui all’avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023), 

Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle 

competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 

novembre 2023, importo assegnato Euro 110.865,63, Linea di investimento M4C1I3.1- Nuove 

competenze e nuovi linguaggi, Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143; 

VISTO il Progetto in attuazione dell’Avviso innanzi richiamato, dal titolo “# Women in science” 

CUP: G84D23005800006 con finanziamento di euro 110.865,63; 

VISTA la Delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 30.10.2024 di individuazione del Dirigente Scolastico 

per incarico di direzione e coordinamento del Progetto e la D.S.G.A. responsabile di gestione. 

VISTO l’avviso di selezione, prot. n.1381 del 13/02/2024, indetto da questa istituzione volto 

all’individuazione di personale ATA interno per l’affidamento di incarico di “attività operative 

strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” 

VISTO Il decreto di incarico personale ATA, prot. 3260 del 04/04/2024 

CONSIDERATO che le candidature presentate risultano insufficienti, a seguito di pensionamento e\o trasferimento 

presso altri Istituti Scolastici di alcune unità di personale ATA incaricate, per garantire l’attuazione 

del progetto di cui all’oggetto con conseguente necessità di reclutare personale ATA interno   

  

 

DETERMINA 

 

In data odierna la riapertura dei termini del bando prot. n. 1381 del 13/02/2024 AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE 

DI PERSONALE ATA con riferimento alle seguenti figure: 

a) n°1 Assistenti tecnico di laboratorio/aula Area AR20, presso la sede di Castellaneta, da impiegare per 

conduzione dei laboratori in compresenza col docente, preparazione e allestimento degli stessi e assistenza 

al personale docente, manutenzione delle apparecchiature e approvvigionamento materiale; riassetto e 

sanificazione dei piani di lavoro e delle attrezzature; 

b) n° 1 Assistente tecnico di laboratorio/aula Area AR02 - presso la sede di Ginosa Via Pozzo Sant'Agostino, da 

impiegare nella organizzazione tecnica/informatica degli spazi, nel controllo delle strumentazioni e delle 

tecnologie utilizzate, nell’affiancamento a tutor ed esperti alla scoperta delle strumentazioni e tecnologie 

della scuola e all’utilizzo dei software di gestione didattica; 

c) n° 2 collaboratori scolastici presso le sedi di Ginosa da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le 

attività extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della 

funzionalità etc.); 

d) n° 1 Assistente tecnico di laboratorio/aula Area AR23, presso la sede di Castellaneta - da impiegare nella 

organizzazione del laboratorio di chimica in collaborazione con il docente/tutor, nella manutenzione e pulizia 



della strumentazione e apparecchiature, nella sorveglianza del laboratorio, monitorando attentamente le 

attività degli studenti durante le lezioni di laboratorio per garantire la sicurezza e prevenire comportamenti 

non conformi alle regole stabilite. 

 

Le istanze dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 12.00 del giorno  10  dicembre 2024 a mano presso la 

segreteria dell’istituto o via email all’indirizzo candidature@iissperrone.edu.it,  compilando l’Allegato A. 

 

firmato digitalmente Il R.U.P. Dirigente scolastico 

Fabio GRIMALDI 


		2024-12-03T17:40:57+0100
	FABIO GRIMALDI




